ส านักงาน
นโยบายและแผนพลังงาน ส านักงานคณะกรรมการก ากับกิจการพลังงาน (กกพ.) และ กฟภ. เมื่อวันที่ 25
พฤษภาคม 2563 ว่าปริมาณความต้องการใช้ไฟฟ้าส าหรับโครงการฯ ถือเป็นความต้องการใช้ไฟฟ้าใหม่ ซึ่งไม่ได้อยู่
ในแผนพัฒนาก าลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ. 2561 – 2580 (PDP2018) และโครงการฯ มีลักษณะเป็น
รูปแบบพลังงานอัจฉริยะ (Smart Power Supply: SPS) ในลักษณะการผลิตไฟฟ้าเพ่ือใช้เอง (Independence
Power Supply: IPS) ซึ่งมอบหมายให้ PEA ENCOM ผลิตไฟฟ้าส่งให้ กฟภ.